
Chiny  umieściły  łazik  na
Marsie
17 maja 2021
Chiny  przeprowadziły  udane  lądowanie  łazika  na  powierzchni
Marsa. Stały się tym samym drugim krajem w historii – po USA –
któremu udała się ta trudna sztuka. Łazik Zhurong, nazwany tak
od imienia boga ognia, jest częścią pierwszej samodzielnej
chińskiej misji międzyplanetarnej Tianwen-1, która trafiła na
orbitę Marsa w lutym bieżącego roku.

Na razie Chińczycy nie ujawniają szczegółów lądowania. Wiemy,
że stało się to w nocy z piątku na sobotę czasu polskiego. Nie
wiemy natomiast, jakie jest dokładnie miejsce lądowania.

Misja Tianwen-1 wystartowała 23 lipca 2020 roku. Składa się
ona z orbitera, lądownika i łazika. Wiemy, że Zhurong, który
jest wielkości łazików Spirit i Opportunity, został wyposażony
w kamery, georadar, laser oraz czujniki badające atmosferę i
pole magnetyczne Marsa.

Li  Chunlai,  jeden  z  głównych  projektantów  misji  Tianwen-1
mówi, że jej celem jest nie tylko poszukiwanie obecnego lub
dawnego  życia  na  Marsie,  ale  też  badanie  jego  ewolucji  i
poszukiwanie potencjalnych miejsc, w których mogliby osiedlić
się ludzie.

Lądowanie  Zhuronga  przebiegało  podobnie,  jak  wcześniejsze
lądowanie  amerykańskich  łazików.  Wykorzystano  osłonę
termiczną, wyhamowującą opadający pojazd oraz spadochron, a
także niewielkie silniki, które spowolniły pojazd w ostatnim
etapie  lądowania.  Chiński  łazik  bezpiecznie  wylądował  w
regionie  Utopia  Planitia  i  po  kilkunastu  minutach,  po
rozwinięciu paneli słonecznych, przesłał sygnał świadczący o
udanym przybyciu na Czerwoną Planetę.
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Misja Tianwen-1 nie jest pierwszą chińską próbą dotarcia na
Marsa. Wcześniej Państwo Środka usiłowało wysłać na orbitę
Marsa  pojazd  Yinghuo-1.  Stanowił  on  część  nieudanej  misji
Fobos-Grunt z 2011 roku zorganizowanej wraz z Rosją.

Chiny stały się drugim państwem w historii, które umieściły
łazik na Marsie. Wcześniej NASA przeprowadziła udane lądowania
5 łazików. Poza USA i Chinami jedynym państwem, któremu udało
się lądowanie na Marsie, jest ZSRR, jednak misja Mars 3 uległa
awarii zaledwie kilka minut po wylądowaniu. Unia Europejska
próbowała dwukrotnie posadowić obiekt na Marsie i dwa razy się
jej nie udało.

Z kolei pojazdy na orbicie Marsa umieściły dotychczas USA,
ZSRR, UE, Indie, Zjednoczone Emiraty Arabskie oraz Chiny.
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